

# Norconsult JORD-MILJØ A/S

Borupvang 5E, 2750 Ballerup

CVR-nr. 29 51 57 27

## Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2022

Dirigent:



Anders Christoffer Lundgren Søvsø

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Norconsult JORD-MILJØ A/S
Adresse, postnr., by	Borupvang 5E, 2750 Ballerup
CVR-nr.	29 51 57 27
Stiftet	4. april 2006
Hjemstedskommune	Ballerup
Regnskabsår	1. maj 2021 - 30. april 2022
Telefon	
Bestyrelse	Thomas Bolding Rasmussen, formand Zlatan Behmen Jacob Ilsøe
Direktion	Anders Christoffer Lundgren Søvsø, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Norconsult JORD-MILJØ A/S er et uvildigt rådgivende ingeniørfirma, hvis målsætning er at yde miljømæssige, faglige og økonomiske optimale løsninger på myndigheders og private kunders miljøopgaver.

Selskabet er i løbet af regnskabsåret blevet opkøbt af Norconsult-koncernen.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 6.127.445 kr. mod et overskud på 3.066.905 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2022 udviser en egenkapital på 4.834.575 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	21.521.338	20.374.436
2	Personaleomkostninger	-18.050.483	-16.400.724
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-58.763	-32.365
	Resultat før finansielle poster	3.412.092	3.941.347
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.500.000	0
	Finansielle indtægter	15.536	21.549
	Finansielle omkostninger	-54.395	-28.035
	Resultat før skat	6.873.233	3.934.861
3	Skat af årets resultat	-745.788	-867.956
	Årets resultat	6.127.445	3.066.905
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	504.197	4.000.000
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	3.900.000	0
	Overført resultat	1.723.248	-933.095
		6.127.445	3.066.905

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	230.678	107.872
		<u>230.678</u>	<u>107.872</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	500.000	500.000
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	260.869	254.268
		<u>760.869</u>	<u>754.268</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>991.547</u>	<u>862.140</u>
	Omsætningsaktiver		
5	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.870.028	11.691.990
	Entreprisekontrakter	996.590	401.163
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	204.255
	Udskudte skatteaktiver	148.618	78.427
	Tilgodehavende selskabsskat	329.043	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	495.440
	Andre tilgodehavender	19.014	400.000
	Periodeafgrænsningsposter	300.422	255.543
		<u>13.663.715</u>	<u>13.526.818</u>
	Likvide beholdninger	<u>915.111</u>	<u>48.506</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.578.826</u>	<u>13.575.324</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>15.570.373</u></u>	<u><u>14.437.464</u></u>



## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	750.000	750.000
	Overført resultat	3.580.378	1.857.130
	Foreslået udbytte	504.197	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>4.834.575</u>	<u>6.607.130</u>
	Hensatte forpligtelser		
7	Andre hensatte forpligtelser	254.267	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>254.267</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	0	819.130
	Anden gæld	1.304.907	1.460.876
		<u>1.304.907</u>	<u>2.280.006</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.309.196	1.371.936
	Gæld til tilknyttede virksomheder	129.475	1.019.515
	Anden gæld	6.280.453	3.158.877
	Periodeafgrænsningsposter	457.500	0
		<u>9.176.624</u>	<u>5.550.328</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.481.531</u>	<u>7.830.334</u>
	PASSIVER I ALT	<u>15.570.373</u>	<u>14.437.464</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.

	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	750.000	2.790.225	3.200.000	6.740.225
Overført via resultatdisponering	0	-933.095	0	-933.095
Udbytte	0	0	4.000.000	4.000.000
Udloddet udbytte	0	0	-3.200.000	-3.200.000
Egenkapital 1. maj 2021	750.000	1.857.130	4.000.000	6.607.130
Overført via resultatdisponering	0	5.623.248	504.197	6.127.445
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	-3.900.000	0	-3.900.000
Egenkapital 30. april 2022	750.000	3.580.378	504.197	4.834.575

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norconsult Jord-Miljø A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelsen fra Klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden.

Posten omfatter modtagne udbytter fra tilknyttede virksomheder.

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Deposita indregnes til amortiseret kostpris, der i praksis svarer til den nominelle kostpris.

##### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reetablering af lejede lokaler, garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

kr.	2021/22	2020/21	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	14.870.115	13.411.156	
Pensioner	2.694.077	2.535.327	
Andre omkostninger til social sikring	250.526	205.838	
Andre personaleomkostninger	235.765	248.403	
	<b>18.050.483</b>	<b>16.400.724</b>	
	2021/22	2020/21	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	29	28	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	815.979	866.690	
Årets regulering af udskudt skat	-70.191	1.266	
	<b>745.788</b>	<b>867.956</b>	
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Kapitalandele i dattervirksomhe der	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. maj 2021	500.000	254.268	754.268
Tilgange	0	6.601	6.601
Kostpris 30. april 2022	500.000	260.869	760.869
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	500.000	260.869	760.869
<b>5 Tilgodehavender</b>			
Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser forfalder 0 kr. senere end 1 år fra balancedagen.			
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.265.104 kr. senere end 5 år fra balancedagen.			
<b>7 Andre hensatte forpligtelser</b>			
Andre hensatte forpligtelser forventes at forfalde til betaling indenfor 5 år.			

## Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

### Noter

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet var indtil 1. februar 2022 sambeskattet som administrationselskab med datterselskabet Jord Teknik A/S og hæfter hermed solidarisk for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2016 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juni 2016 eller senere.

Fra 1. februar 2022 er selskabet og dets datterselskab indtrådt i sambeskatning med Norconsult A/S som administrationselskab og hæfter fra denne dato solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2022 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. februar 2022 eller senere

#### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	574.500	418.000
-------------------------------	---------	---------

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejepligtelser med et opsigelsesvarsel på 6 mdr., i alt 378 t.kr. samt leasing vedr. kopimaskiner med en restløbetid på i alt 55 måneder, i alt 192.500 kr.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskylderkautions overfor datterselskabet Norconsult Jord Teknik A/S' bankmellemværende. Datterselskabets gæld udgør 30. april 2022 kr. 0.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt t.kr. 1.000, der giver virksomhedspant i driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne, og rettigheder samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor datterselskab Norconsult Jord Teknik A/S' bankmellemværende. Datterselskabets bankgæld udgør 30. april 2022 0 kr.

#### 10 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Norconsult A/S	Herlev